



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีราษฎร์
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูล รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูล อิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็น การ จัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลศรีราษฎร์ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถังเก็บน้ำ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 2.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด สถานที่ก่อสร้าง บ้านอ้อมเปี่ยม หมู่ที่ 1 ตำบลศรีราษฎร์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก ตามแบบเลขที่ อบต.คร.015/2561 และราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นเงิน 325,000.-บาท (-สามแสน สองหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณ ที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 28 เดือนมีนาคม พ.ศ.2561

(นายชานน โชติคั่นานต์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีราษฎร์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถังเก็บน้ำ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 2.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด สถานที่ก่อสร้าง บ้านอ้อมเปี่ยม หมู่ที่ 1 ตำบลคีรีราษฎร์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก ตามแบบเลขที่ อบต.คร.015/2561
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 325,500 บาท (-สามแสนสองหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน-)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถังเก็บน้ำ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 2.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด สถานที่ก่อสร้าง บ้านอ้อมเปี่ยม หมู่ที่ 1 ตำบลคีรีราษฎร์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก ตามแบบเลขที่ อบต.คร.015/2561
- 5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 มีนาคม 2561

เป็นเงิน 325,000 บาท (-สามแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)


6.บัญชีประมาณการราคากลาง


- | | | | |
|--------------------------------------|-------|---|------|
| 6.1 แบบสรุปประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง | จำนวน | 1 | แผ่น |
| 6.2 แบบใบประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง | จำนวน | 2 | แผ่น |

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. (ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(สนธิ ดาวงษ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์

2. (ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายชาญวิทย์ จิตชัยเจริญกุล)
นายช่างสำรวจชำนาญงาน

3. (ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายบุญนาค กิตติยั้งกุล)

จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ (กองช่าง) งานประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลศรีราชาบุรี

โครงการ ก่อสร้างถังเก็บน้ำ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีราชาบุรี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านอู่เยี่ยม หมู่ที่ 1 ตำบลศรีราชาบุรี อำเภอพนมพระ จังหวัดตาก

เลขที่แบบ อบต.ศ.ร.015 / 2561

ประมาณการเมื่อวัน 28-มี.ค.-61

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	Factor F	รวมค่าเป็นก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมค่าวัสดุและค่าแรงหมวดงานก่อสร้าง	228,452.86	1.3074	298,679.27	ค่า Factor F คิดจาก
2	รวมค่างานบุญภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อและระบบโสตทัศน	-	ภาษี 7%	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและเงื่อนไข	26,513.62	1.0000	26,513.62	- เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมค่าก่อสร้างและค่าบุญภัณฑ์			325,192.89	*** ค่า Factor F รวมค่าป้าย
	คิดเป็นค่าก่อสร้างรวม			325,000.00	ประชาชนสัมพันธ์
	ตัวหนังสือ				-สามแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน-

(เห็นชอบ)กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชาญวิทย์ จิตชัยเจริญกุล)

นายช่างสำรวจ ชำนาญงาน

(เห็นชอบ) จ.อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(สนิท ดวางษ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีราชาบุรี

(เห็นชอบ)กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบุญนาค กิตติย์กุล)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

(อำนวย)

(นายชานน โชติรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีราชาบุรี

ใบประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ

ก่อสร้างถังเก็บน้ำ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 2.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 บ้าย

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านอัมเยี่ยม หมู่ที่ 1 ตำบลศรีราชบุรี อำเภอพบพระ จังหวัดตาก

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2561

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เลขที่แบบ อบต.คร.015 / 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ราคาวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรง/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปรับพื้นที่								
	1.1 งานดินลูกรังถมปรับพื้นที่	15.34	ลบ.ม.	144.00	2,208.96	-	-	2,208.96	
2	ก่อสร้างถังเก็บน้ำ								
	2.1 งานทรายหยาบรองพื้นคอนกรีต	2.81	ลบ.ม.	233.64	656.52	99.00	278.19	934.71	
	2.2 งานแบบหล่อคอนกรีต	146.68	ตร.ม.	-	-	133.00	19,508.44	19,508.44	
	- ไม้แบบ ปิด 70%	102.67	ลบ.พ.	620.00	63,655.40	-	-	63,655.40	
	- ไม้ค้ำราว	30.80	ลบ.พ.	514.02	15,831.81	-	-	15,831.81	
	- ไม้ค้ำยัน Ø 0.10 x4.00	20.00	ท่อน	135.00	2,700.00	-	-	2,700.00	
	- ตะปู	36.67	กก.	35.43	1,299.21	-	-	1,299.21	
	2.3 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 9 มม.	0.801	ตัน	23,373.84	18,722.44	4,100.00	3,284.10	22,006.54	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 30 Ø 12 มม.	1.620	ตัน	23,130.85	37,471.97	3,300.00	5,346.00	42,817.97	
	- ลวดผูกเหล็ก	72.63	กก.	36.45	2,647.36	-	-	2,647.36	
	2.4 งานคอนกรีตชนิด 1 : 2 : 4	25.86	ลบ.ม.	1,254.02	32,428.95	498.00	12,878.28	45,307.23	
	2.5 งานคอนกรีตชนิด 1 : 3 : 5	2.25	ลบ.ม.	1,109.64	2,496.69	398.00	895.50	3,392.19	
	2.6 ท่อ PVC Ø 3" ชั้น 13.5	2.00	ท่อน	616.82	1,233.64	150.00	300.00	1,533.64	
	2.7 ข้องอ 90 องศา ท่อ PVC Ø 3"	6.00	อัน	91.59	549.54	-	-	549.54	
	2.8 ประตูน้ำทองเหลือง Ø 3"	3.00	อัน	1,185.00	3,555.00	100.00	300.00	3,855.00	
	2.9 เทปพันเกลียว	3.00	ม้วน	20.00	60.00	-	-	60.00	
	รวมยอดยกไป				185,517.49		42,790.51	228,308.00	

ใบประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

ก่อสร้างถึงเก็บน้ำ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 2.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
บ้านดู่เม็ยม หมู่ที่ 1 ตำบลศรีราษฎร์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2561

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เลขที่แบบ อบต.คร.015 / 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ราคาวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรง/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา								
	2.10 ฝ้ายิปซัม 250 กรัม	1.00	กป.	144.86	185,517.49	-	42,790.51	228,308.00	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง				185,662.35		42,790.51	228,452.86	
ส่วนที่ 3 หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและเงื่อนไข (ราคาเหมารวม)									
1	ค่าลำเลียงวัสดุจากแหล่งหนึ่งจากอยู่ที่ห่างไกล								
	- ค่าลำเลียงทรายจากแหล่ง 76 กม.	19.30	ลบ.ม.	-	-	467.31	9,019.08	9,019.08	
	- ค่าลำเลียงหินจากแหล่ง 101 กม.	30.42	ลบ.ม.	-	-	575.10	17,494.54	17,494.54	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและเงื่อนไข (ถ้ามี)				-	-	26,513.62	26,513.62	